(logmaticis iustituiionibus, Ecclcsiji) dooentis ac regcntis aucto-

ritatcm et potcstatcm
; SSmao Trinitatis ct Inoarnationis mys-

teria
; Sacramcntorum naturam, vim ct numerum ; coeteraque

quibus Christianfio fidei summa continetur.

n

i^

1

1

IX. DE CATECIIESIBU3

•* Cum nulla spes osse possit, vcl emcndandse vel in bono
stabilicnda) paroeoia), nisi pueri rudimentis fidoi diligcnter et

apsidue instruantur," ideo juxta decretum Concilii I. hujus Pro-
vinciat), "Cateoheses, pravia semper et sufficienti adhibita prsepa-

ratioue, fiant Dorainiois saltem etaliis fcstivia diebus, usque
ad annum primae communionis eoque ardontiori zelo hoc
munus adimpleatur, quo tepidius hac . iu ro gose gerunt multi
parentes.

" Id ergo admodum persuasum habeat paroohus has oate-

ohesis institutiones inter praecipua sua officia merito reoenseri

nec se muneri suo satisfecisse existimet si, quasi perfunctorie

pcrpetuo reeitationis circulo, nuUa interjecta explicdtionc ad
veritates christianaa illustrandas, magisque puerorum mentibus
inculcandas, rem conficiat." (II. Conc. Quehec.')

" Peracta vero prima Communione, pueris, dominica
qualibet die, fusiua evolvat quas antea brevius exposuerat veri-

tates, sicque paratua ad hoo munus accedat, ut animos audien-
tium ipsa rerum explioatione attentiores reddat."

Unde clare videtur maxime optabile esse :

I. Pueros, prout ad primam oommunionem admissi sint,

annon, dividi in duas classes, quarum, deficiente vioario, com-
mittertur posterior cuidam personae laiose idonese

;

II. lUis attribui sedesfixasy eorumque indicem a parooho
teneri, ut de ipsorum prsesentia certior fiat

;

III. Oatechesis institutiones frequentibus interrogationibuis

admisceri, ut attentio intelligcntiaque puerorum apparcant

;

usque

— 83—

IV. Ilistoricls factis, praoBe.tim ci Libris Sacri» Sa»oto

•

runique vita, diluciJari catcohlami textum
;

V. Asgiduitatem, attentionem ao profectum «xaolvi morrn

dibus et proemiis, ut excitctur somulatio

;

VI. Tempus ud catccLismi prsQceptioncra fixum non trua-

oari.

X. DE PARVULORUM C0NFESSIONIBU3

" Munus est paroohi," aiunt Patrcs Socundi nostri Concilii,

** pueros allicere qui ad disoretionis ifctatem pervenerunt, ut pau-

latim oonfiteri asauescant, ac per vitam iunocentexu pracparent cor-

daad Sanctissimum Euchariati^ sacramentum Busoipiendum

Quaio volumua ut parochi, quantum fieri potuerit, saltem bia

aut ter in anno eos oonfitentes audiant, atque ut ad gra-

tiam absolutionis, iu quantum poterunt, illos prseparent, disposi.

tosque absolvant."

ParoohoB vero nostrao Dioeceseos vehementer hortamur

:

lo Ut, priusquam has oonfessiones aggrediantur, parvulos fuso

edoceant ao interrogent de mysteriis, saoramentis et preoibus ;—

•

2o Ut scholas quso longe sint, adeant ipsi, ad aocipiendas parvu-

lorum confessiones ;—3o Ut crate perforata utantur etiam his

in casibus.

XI. DE SCHOUS

Potissimum ex sapiente et religiosa juventutis educatione

paroeoiarum pietas et virtus oriuntur. Cum autem pueros suoa

reote erudiendi et informandi incapaces siut plerique parentos,

bonas scholas instituero ac stabilire maximi est momenti,

I. " Interdum ergo illas visitet pastor, non quidem oenso-

ris importuni vioes gerens, sed potius patris et amici, ut omnes,

tum praGceptorem^ tum alumnos, Christo luorifaciat ;
" (2Km

Conc. Queh.) etiam et speoiatim illas in quibus adsunt

pueri oatholici et acatholici.

II. Sequentibua in primis attendat

:

lo Honestis moribus, sufficienli scientiae ct solertige pedago-

gicos pra3ceptori£}

;

2o cateohismi et historiae sacrsc profes.
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"ooi; 3o librifl ad puororum uium

; 4o bono ordini
urbanitati, progrosdibuM ac Bulubritati.

III. Illum juvot alunmos ad «tudium, attentionem atquo
wsiduitatcm cxcitaro opore gratulationum mero«duraquo.

IT. Examinibus praDsit cum gravitato ot benevolentia.

V. Do dcocnti stipendio institutoribus solvcndo curet.

XII. DE BIBLIOTHEOIS PAROOHIALIBUS

Cum nuno multiplicatco sint schola) diversis in paroeciis,
Talde optandum est ut adolcsccntci, hinc exountes, addiscero
non desinant. Moncmus crgo paatores omnes hujus dicecesis ut
cum zelo providcant optimos et delectos, libros a juventuto legen-
dos, pcr institutionem vcl augmentum bibliothecarum parochia-
lium, quibus vigilanter attendant ipsi.

*

XIII. DE C^REMONIALI

Necesseest cultui interno externum adhibere, ut homo to-
tus Deo serviat, ac per sensus magis attentus reddatur : hino
casremoniarum institutio. Qua3 quidem tantummodo suum pro
ducent effectum, cum rite decenterquo implebuntur. Quaprop"
ter Nobis opportunum esse videtur quod-sequitur prEoscribere :

I. Unusquisque parochns sedulo in sua ccclesja Casremoni-
riem librum, juxta primi Concilii Quebecensis Decretum De
Cceremoniali editum, observet.

II. Ad c(Bremonias exacte persolvendas, saltem in certis
dommicis, verbi gratia, post quatuor tempora, omnes do clero
exerceat per seipsum, vel per alium omnino idoneum.

XIV. DE CANTC

^

Primi Quebecensis Concilii Decretum, De cantu et musicam Ucdesiis, in omnibus suis partibus eervent parochi et missio-
narii hujus dioDcesis, prc^sertim quoad cantum gregorianum edis-
ocndum perficiendumque

:

Similiter.pro sua parte nostri Seminarii Reotores.
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XV. DB NON DI3CEDEND0 AB EC0LEBIA PERDURANTE MI8SA

SOLEMNI

I. Scdulo caTcant parochi et misBioaurii ce fidclea sub vano

prootoxtu aut sine uUa causa, per saorosanctum Mimn aacrifi-

oium ecolesia exeant, dominicis et foHtin de preeo^pto, ncque

foris remanoant, paroecisB universfo offensiopcm et scandalum

dantes.

II. Absolutio istis denegotur donec rccipisciint.

III. Pueri juvenesque ad pic ct assidue audicndam missam

aESuescaut.

XVI. DE PERJURIO

Infelicitcr multiplicatum est inter nos hoc iufandum cri-

men : sanotum et terribile nomen Domini falso in tostimo-

nium addueitur, a quibusdam ob migerabile lucrum, a quibus-

dam aliis ut amicis faveant neve potentibus displiceant.

Quare '* tam damnabile scelus toto animo detcstantes,"

deolaramus et volumus in Domino Perjurium juridicum, id

est : faJsum testimonium prsestitum ante tribunal ecclesiasticum

aut civile, vel magistratum, vel alium a lege institutum, deinceps

futurum esse peccatum reservatum in hac dioecesi.

Parochi etiam totis viribus incumbant ad illud tollendum :

I. De reverentia erga nomen Dei, deque juramenti momen-

to et sanctitate diligenter ct accurate edocendo fideles
;

II. Juramenti officii executionem urgendo apud omncs qui

illud prsostiterunt

;

III. Anto tribunalium aesRioncs jcque ac electioiies tum

legislativas, tum munidpalcs, juramentorum obligationes fideli-

bus fuaius explicando, juxta nostri sc<?undi Concilii Decretum

d6 Juramento.

XVII. DE INTEMPERANTIA

Ebrietatis monstrum caput de novo inter nos cxtoUere vide-

tur
;
paatorum est igitur illi fortiter resistere, illud debellare

viriliter.
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lo Puerorura ao juvenum animis intemperantise odiuin

Slrentte inculcent ; a tabernarum freqnentia, a potatorum amici-

tia illos amo7eant.

2o Singulia mensibus, ad intentionem Temperanlias Societa-

tls, dictsQ a Cruce, ubi instituta est^ missam oflferant
j

praeceden-

ti dominictt) socios omnes instanter ad eam audiendam invitent.

3o Quotanms festum praBfatje Socletatis celebrcnt cum qua-

dam solemnitate ; de temperantiae virtute sermo habeatur.

4o Per annuam paroecioD visitationem preces anta t&nperan-

iice orueem fiant ia domo cujuscumqu6/c?e/{s socii.

Bo Bxacte convoccntur dictae Societatis Consiliarii, qui de

•ociorum fidelitate accuratam faciant relationem. Post duoa

Vel tres inutiles monitidnes, espellantur saltem ad tempus illi

qui confratribus suiit scandaio.

Bo Omnimodo curent paroclji ut Consilla municipalia (tes

VonsBiU municipavx) neminl licentiam tribuant, aut saltem

tantum paucis viris probis et sobriis.

7o Denegetur absolutio cauponibus qui, Vel alios inebriant,

Vel l«ges violant eiviles, vel denique excitant feruntve perturba-

tionem ordinis»

80 Similiter denegetiir liis qui testimonium (ceftijicai)

Bubscribunfc pro quibusdam noti» tanquam indignis, ad licentiam

|)opm39 iilis obtlnendam.

XVII r. biE LUXtf

Certuin est in medio nostri populi luxum existere effrena-

tum, panpertatis, ruinae et nequitieo causam. Inde enim super-

bia vitjB, aliorum invidia, injustitia, dolus, furtum sive familiarC)

sive domesticum, debitorum solutio neglecta, p^irentum inopia

non sublevata, parcitatis defectus, ssepeque libido eb flagitium.

Streaue ergo in boc vitium dimicandum est

:

I. Contra supcrbiam, primum capitalium peccatorum, for^

liter frequenterque assurgendo
;

II. Officium parentibus auxiliandi ia neceesitatibus simiii-

ter juvenibus inculcando

;
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III. Nullaa iiDpensas faeiendi feupra uniuscujusque faculta;

tes, et nd familia) detrimenlum, atque ex superfluo bouis opcii-

t)us cooperandi obligationejn explicando omuibus ;
'

IV. Quantum Chrisiianos decoat simplicitas vestium,

t[uantoque intersit parcitatem colere ia dies malos, vivide osten-

dendo

;

.

V. Enumerando funestos luxus et vanitatis efFeclus, atque
parentes hortando ad immoderatis filiorum filiarumque suarum
studiis valide obsiatendum, et ad modestiae in vestibus exemplum
illis dandum

;

VI. In unaquaque.paroecia,confraternitate3 iusKtuendo tam
pro puellis, quam pro uxoribus, pietatem, humilitatem ac sim-

pli^itatem vestium culturas, juxta reguks a Nobis edicendas.

XIX. DE AMICITIIS ANTE MATfirMONIUM

Experientia constat quot malorum criminumque causa sint

liae amicitice, Sollicitudinis pastoralis est igitur media invenire
tanto tamque frequenti abusui obsistendi, et apud parentes et
iipud juvenes utriusque pesus.

I. Quoad j^arenfes.—Hi sciant sibi nefas esso permittcre

filiis filiabusque suis :—lo Longiores hujusmodi amicitias ; -~

2o Colloquia nimis repetita aut nimis protracta noctu ;—^3o Con

'

gressus vel deambulationes soUus oum sola ;—atque hseo omnia
sub denegationis Bacramentorum poena

;

II. Quoad juvenes.—Isti pariter sciant, sibi vetitum esse

sub eadem poena :—lo Amicitias protrahere cum aliqua puella
pine sincera mox nubendi intentione et poBsibilifcate ;—2o Oollc-
quia secreta petere, insciis absentibusve puellae parentibus •

3o Simul sine arbitris manere, sive domi (potissimum absque
juce), sive foris, viaa, agros aut flumina percurrendo pede, curru
vel navicula.

XX. DE CHOIIEIS

Valde optandum est onines parochos in disclplina, confessa-
riosque in praxi, plene conveaire, gpeciatim de choreia tolerandis
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vc) prohibendis. Idoirco, certas regulaa hac de re utiles duci-

mu8.

I. OommuDio, etiam papchalis, denegetur
;
—lo mulieribus

quaa yestes parum modestas aut diversi sexus induerint : pariter

sarcinatricibus tales immoderatas conficientibus vestes
;

2o omnibus qui choreas inhonestas duxerint, v. g. vulgo dictas

vahe, polka ct coeteras hujusmodi, necnon illas ad quas indiscri-

minatim omnes admittantur pecuniam solvendo, vcl ia quibus a
nemine auctoritatem habente servetur bonus ordo ;—3o tan-

dem, raaritis parentibusque qui talia uxoribus et filiis permit-

tunl vel no illa faciant non vetant, omnibusque in domibus suis

hajc conccdentibus.

II. Ad sacramenta autem admittere non recusent confessa-

rii, saltem in Paschate, juvenes et puellas qui modeste et noa
immoderato saltaverint, vel choreis honestis interdum adfuerint,

seu in domo paterna, seu apud vicinos aut cognatos sub ooulis

parentum piorum, aut aliorum setate et moribus conspiouorum
sineque proximo libidinis periculo.

III. Et quidem a communione mere devoiionali per annum
privent eos qui saltaverint diebus dominicis vel festivis de prje-

cepto, aut durante Adventu sive Quadi-agesima, illosque qui his

diebus saltare in domo sua permiserint.

IV. Similiter, eos qui choreas duxerint vel ludos luserint,

cum osculis. Talibus negetur etiam communio paschalis, propter

publicam cedificationcm, ai/requenter id fecerint.

V. Sed his omnibus tribuatur absolutio, si vere poeniten-

tes videantur.

XXI. DE BONIS EX NAUFEAGIIS PROVENIENTIBUS

Quoniam in his partibus deploranda sat frequenter occurrunt

naufragia, multo refert ut uniformem tutamque praxim de
bonis inde provenientibus habeant confessarii. Indicamus ergo

quasdam rcgulas Ipsorum directioni perutiles.

I. Qui talia inveniunt, tenentur do domino inquirendo, sive

per notitiam in publicis foliis, sive quoquo alio efficaci modo.
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II. Domino iuveuto, restituere debent, sibi retenta parte a
lege determinata tanquam pretio salvatiouia, justisque expenais
solutis.

III. Quandoque tamen non domino, sed cautionibus (cissu-
reursj vel telonio {doucme) restituendum est.